
Determina n. ACOG / 464 pagina 1 di 2  

 

 

 
COPIA  

 

 Albo Pretorio on-line N. 259/2018                          

 
DETERMINA  N°  464 /  ACOG /  2018  DEL 19/06/2018 

OGGETTO 

Impegno di spesa per partecipazione al seminario Mediaconsult "Corso 
paratico sull'utilizzo della banca dati delle AA.PP." 

 
IL DIRETTORE 

Dell’Ente Parco Nazionale del Gran Sasso e Monti della Laga 
 

 
 

DATI ESSENZIALI  

Tipo Procedura:    
(Avvio-Intermedia-Generica-

Accertamento-Aggiudicazione 
Provvisoria-Aggiudicazione- 
Definitiva, ecc) 

Avvio 

Provvedimento di 
Riferimento: 
 

 

CUP.  

CIG. Z1E2404C5B 

 

 

 

VISTA la Legge Quadro n° 394 del 6 dicembre 1991, e successive modifiche e integrazioni; 

VISTO il D.P.R. del 5 giugno 1995, pubblicato sulla G.U. del 4 agosto 1995, istitutivo dell’Ente 
Parco; 

VISTO il Decreto Legislativo n° 165/2001, e smi; 

VISTO il Decreto Legislativo n° 50 del 18/04/2016; 

VISTO lo Statuto dell’Ente Parco, adottato dal Ministro dell’Ambiente e della Tutela del Territorio 
e del Mare con Decreto 283 del 16 ottobre 2013; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica n. 97 del 27 febbraio 2003, nonché i 
Regolamenti approvati dall’Ente in attuazione dello stesso DPR; 

CONSIDERATO che le comunicazioni alla Banca dati nazionale rappresentano un onere a carico della 
P.A. in base alla vigente normativa sui contratti pubblici; 

CONSIDERATA la necessità di formare il personale dell’Ente preposto all’attività di predisposizione degli 
atti per gli appalti pubblici e alla stipula dei contratti anche in merito ai richiamati obblighi 
di comunicazione alla BDAP; 

VISTO il preventivo pervenuto da parte della ditta Mediaconsult tramite e.mail del 04/06/2018 
inerente il “corso pratico sull’utilizzo della BDAP” pari a € 580,00 I.V.A. esente (offerta 
3x2) riservata ai clienti; 

CONSIDERATO che la normativa vigente consente di affidare fuori MEPA servizi di importo inferiore a € 
1.000,00; 

ACCERTATA la regolarità contributiva (DURC) della stessa Ditta ai sensi della normativa vigente; 

VISTO  il Bilancio di Previsione 2018 e specificatamente il Capitolo 2140, che presenta la 
sufficiente disponibilità;     

 



Determina n. ACOG / 464 pagina 2 di 2  

DETERMINA 
 

 di approvare le premesse al presente atto; 

 di impegnare l’importo di € 580,00 sul capitolo 2140 del Bilancio di Previsione 2018; 

 di individuare i dipendenti Dott.ssa Mariella De Santis, Geom. Anna Maria Giannangeli e Arch. Luigi 
Lenti quali partecipanti del seminario; 

 di individuare per la presente procedura il R.U.P.  la Dott.ssa Mariella De Santis: 

 sito web dell’Ente www.gransassolagapark.it nella sezione Albo Pretorio.  
 
DI ATTESTARE  la regolarità amministrativa della presente Determina; 
  

L’ESTENSORE 
 

IL RESPONSABILE DEL 
PROCEDIMENTO 

IL RESPONSABILE DI AREA  

F.to(Mariella de Santis) 
 

……………………… 

F.to (Mariella de Santis)  
 

……………………………….. 

F.to (Ing. Alfonso Calzolaio)  
 

……………………………….. 

 

IL DIRETTORE  

F.to (Ing. Alfonso Calzolaio)  

 
Parte riservata all’Ufficio Contabilità 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 

Data del visto contabile     20/06/2018  
 

 Il Responsabile    F.to Franco Volpe  
 

Data N. Impegno/Accertam.to Capitolo di Bilancio Importo 

20/06/2018 28743 
101.1.1.2.02140 

580,00 

 

http://www.gransassolagapark.it/

